
Revisjon av finså vassdraget/ revisjon av damm Nesper. 

Etter utbygging av finså vassdraget på 60-tallet har bygda Feed/Espeteveit, nedenfor dammen til 
Nespervatnet, mista vannet i bekken. Dette merkes veldig godt på sommeren, da det tidvis kan være 
veldig tørt. 

Å Energi har helt siden utbyggingen av Finså vassdraget på 60- tallet benyttet seg av vannet til 
strømproduksjon. Bygdene Feed og Espetveit har i over 60 år vært uten mulighet til å ha 
brannslukkevann og vanning til jordbruket. Dette på grunn av at elva er lagt i rør og blitt brukt til 
strømproduksjon. 

Bygda nedenfor damm Nesper har heller ingen mulighet til vanning av dyrka mark.  

Sommeren 2018 var en tørkesommer, det ble vanskelig for de som driver med jordbruk. Gresset 
tørka bort og dyra fikk nesten ikke vann på beite. Sommeren i år er spådd til å bli særlig varm og med 
lite nedbør. Vi vet ikke hvordan framtida blir, men vi vet at uten vann blir det vanskelig og 
utfordrende å drive med jordbruk for bygda ved slike tørre sommerer. 

En skremmende faktor er at skulle det oppstå en brann i bolighus, driftsbygninger eller skogbrann, så 
finnes det veldig små muligheter for sløkkevann i bygda. 

Vi som bor i bygda nedenfor damm nesper syns dette er veldig skremmende, når vi vet at 
sløkkemulighetene ved brann er minimale. 

Dette er noe vi må ta med oss når vi går inn i en fase da det skal være revisjon av damm Nesper. 

Det burde utarbeides en plan for hvordan få muligheter til vanningsvann og sløkkevann. 

I forbindelse med revisjon av damm Nesper burde det åpne seg muligheter for å få til en 
vannrørledning ned til bygda, fra damm Nesper. Dette vil vært med på å sikre bygdas vanningsvann 
og brann sløkkevann. 

Denne vannrørledningen kan gå under nye damm Nesper og inn i magasinet der det alltid er vann, da 
noe av damm Nesper skal byttes ut i en kommende revisjon. 

Det er ønskelig at Å energi bygger en vannrørledningen med brannsløkkevannn og vanningsvann ned 
til alle gårdene i bygdene Feed/Espetveit. Forslag om å etablere et grunneigerlag som har tilsyn av 
vannrørledningen, men Å energi har vedlikeholdsansvaret. Det bør være satt av penger i et fond som 
var tenkt til vedlikehold av denne vannrørledningen. 

 

Med vennlig hilsen  

grunneier,  

Gabriel Feed 

 

 


